
Protokół nr XI/2025 

z  XI sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 900, a zakończyły się o godz. 1120. 

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni: Berezka Maciej, Dygoń Arkadiusz, Fejdasz-Mucha Halina, Hyży Mieczysław, 

Mastyła Roman, Mizgała-Janc Monika, Piela Mirosław, Puszkarski Marek, Tużnik 

Małgorzata, Szarek Zbigniew, Osiecki Rafał, Świergocki Edwin, Tuleja Beata. 

Radni nieobecni: Baran Tomasz, Gawle Jerzy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego propozycji tworzenia 

nowych form ochrony przyrody na terenie Gminy Lutowiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2025 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego  

 w Lutowiskach wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Lutowiskach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego Akademia Rozwoju 

Małego Dziecka w Gminie Lutowiska w Lutowiskach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia dokumentu pn. „Aktualizacja założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Lutowiska na lata 2025-2027”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lutowiska – zmiana nr 1. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Dwernik pod 

nazwą „Dwernik 2”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego Gminy Lutowiska w obszarze działek  

 nr ewid. 42/5, 43/6, 42/7, 42/8, 42/9, 42/11 i części działki nr ew. 42/10 obręb 

 Dwernik. 

14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lutowiskach 

oraz realizacji programów w 2024 roku. 

15. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

16. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zamknięcie obrad. 

 
 

 



Ad. 1 

Pani Monika Mizgała-Janc Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska powitała wszystkich 

Radnych i Sołtysów na sesji, Pana Wójta Janusza Krupę, Panią Sekretarz Wiolettę Kozubal, 

Panią Skarbnik Iwonę Mielcarek, Kierownika GOPS-u Panią Agnieszkę Fischer, 

Przedstawicieli służb mundurowych SG Czarna pana Janusza Tomaszewskiego, oraz SG 

Ustrzyki Górne pana Bogusława Ślazyka, Komendanta PSP Ustrzyki Dolne Pana Emila 

Szmyda, Zastępcę komendanta KPP w Ustrzykach Dolnych Pana Marcina Podkalickiego, 

przedstawiciela Bieszczadzkiego Parku Narodowego Panią Renatę Wasiak, Dyrektora 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Pana Sławomira Serafina, Radcę Prawnego 

Krzysztofa Nieckarza, Nadleśniczego Nadleśnictwa Lutowiska Pana Jana Podrazę, a także 

wszystkich słuchaczy.  

 

Ad. 2  

Obecnych jest 13 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały.  

Przewodnicząca poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad. 3 

Radny Mirosław Piela wniósł formalny wniosek o zdjęcie  z porządku obrad punktu nr 13-„ 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego Gminy Lutowiska w obszarze działek nr ewid. 42/5, 

43/6, 42/7, 42/8, 42/9, 42/11 i części działki nr ew. 42/10 obręb Dwernik.” w celu 

uszczegółowienia uchwały z pracownikiem merytorycznie odpowiedzialnym za 

przygotowanie projektu.  

Radni oddali głos za usunięciem punktu 13- 12 głosów było za, przy 1 głosie wstrzymującym.  

 

Nowy porządek obrad:  

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego propozycji tworzenia 

nowych form ochrony przyrody na terenie Gminy Lutowiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2025 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego  

 w Lutowiskach wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Lutowiskach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego Akademia Rozwoju 

Małego Dziecka w Gminie Lutowiska w Lutowiskach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia dokumentu pn. „Aktualizacja założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Lutowiska na lata 2025-2027”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lutowiska – zmiana nr 1. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Dwernik pod 

nazwą „Dwernik 2”. 



13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lutowiskach 

oraz realizacji programów w 2024 roku. 

14. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

15. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4 

Przewodniczącą Rady Gminy Lutowiska poinformowała, że Radni otrzymali protokół z X 

sesji Rady Gminy Lutowiska. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego propozycji tworzenia nowych 

form ochrony przyrody na terenie Gminy Lutowiska przedstawiła Przewodnicząca Rady 

Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Po odczytaniu projektu uchwały głos zabrał Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie Pan Sławomir Serafin wyjaśniając pojęcie „listy shadow”  

i przedstawiając jaki ma wpływ na Gminę Lutowiska. Dyrektor RDOŚ poinformował, że będą 

kolejne spotkania w celu weryfikacji w terenie miejsc utworzenia rezerwatów, na które będą 

zaproszone strony zainteresowane.  

Radny Mirosław Piela zwrócił się z prośbą o przyśpieszenie prac dotyczących rezerwatów, ze 

względu na konsekwencje, które mają wpływ na mieszkańców.  

Głos zabrała Pani Renata Wasiak przedstawiciel Bieszczadzkiego Parku Narodowego 

informując, że Bieszczadzki Park Narodowy nie podejmuje żadnych działań w kierunku 

poszerzenia granic parku.   

Uchwała nr XI/85/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

Na koniec Dyrektor RDOŚ-u poinformował  o uzyskaniu przez Gminę pozwolenia na zabicie 

poprzez odstrzał dwóch dziko występujących osobników wilka oraz na płoszenie niedźwiedzi, 

a także przedstawił na jakim etapie jest rozbudowa drogi wojewódzkiej.  

Nastąpiła 10 min przerwa.  (9:50-10:00) 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2025 rok przedstawiła Skarbnik gminy Pani Iwona Mielcarek.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na posiedzeniu 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/86/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lutowiska rok 

przedstawiła Skarbnik gminy Pani Iwona Mielcarek.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na posiedzeniu 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/87/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 



Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Lutowiskach 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Lutowiskach odczytała Przewodnicząca Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Kozubal zreferowała cel podjęcia uchwały.  

Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia członkowie komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/88/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego Akademia Rozwoju Małego 

Dziecka w Gminie Lutowiska w Lutowiskach odczytała Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Mizgała-Janc. Sekretarz Gminy Pani Wioletta Kozubal zreferowała cel podjęcia 

uchwały.  

Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia członkowie komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/89/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia dokumentu pn. „Aktualizacja założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lutowiska na lata 

2025-2027” odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska. Kierownik Referatu 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska Pani Julita 

Morąg zreferowała treść uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Turystki i Zabytków Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

Uchwała nr XI/90/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lutowiska – zmiana nr 1 odczytała Przewodnicząca 

Rady Gminy Lutowiska. Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej                              

i Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska Pani Julita Morąg zreferowała treść uchwały. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Turystki i Zabytków Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/91/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12  

Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Dwernik pod nazwą 

„Dwernik 2” odczytała Przewodnicząca Rady Gminy. Kierownik Referatu Inwestycji, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska Pani Julita Morąg 

zreferowała treść uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Turystki i Zabytków Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XI/92/2025 została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 



Ad.13  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lutowiskach oraz 

realizacji programów w 2024 roku przedstawiła Pani Agnieszka Fischer, kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lutowiskach. Treść sprawozdania dostępna jest  

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Ad.14 

Informację o stanie bezpieczeństwa przedstawili przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji 

w Ustrzykach Dolnych Pan Marcin Podkalicki, następnie przedstawiciel oddziału Straży 

Granicznej w Ustrzykach Górnych Pan Bogusław Ślazyk, kolejno przedstawiciel oddziału 

Straży Granicznej w Czarnej Pan Janusz Tomaszewski, na koniec głos zabrał Komendant 

Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych Pan Emil Szmyd. Transmisja dostępna  

w Biuletynie Informacji Publicznej (https://lutowiska.bip.gov.pl/transmisje-rady/transmisja-

obrad-rady-gminy-lutowiska.html). 

 

Ad. 15 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

 

Wójt gminy Lutowiska wydał zarządzenia w sprawie: 

• wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2025 rok (5 szt.), 

• określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Lutowiska, 

• określenia zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach stanowiących zasób 

nieruchomości Gminy Lutowiska oraz pobierania opłat z tego tytułu, 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej (działka nr 5/8 w Ustrzykach Górnych), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej (działka nr 5/5 w Ustrzykach Górnych), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Lutowiska (działki nr 376, 375/1, 373/1), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

przetargu (punkt widokowy w Lutowiskach), 

• wprowadzenia zmian w Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

Urzędu Gminy Lutowiska, 

• powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej, 

• ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Lutowiska 

Ponadto Wójt Gminy od ostatniej sesji odbył szereg spotkań.  

 

Na koniec Wójt złożył życzenia dla wszystkich Radnych, Pracowników, osób oglądających 

obrady sesji z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.  

 

Ad. 13 

Wolne wnioski i zapytania.  

Radny Mirosław Piela po krótce przybliżył przebieg spotkania i odpowiedział na pytania 

przygotowane przez Radych w sprawie Szpitala w Ustrzykach Dolnych oraz Ośrodka 

Zdrowia w Lutowiskach. 

Sołtysi poinformowali, że spotkania sołeckie będą organizowane przez Sołtysów  

https://lutowiska.bip.gov.pl/transmisje-rady/transmisja-obrad-rady-gminy-lutowiska.html
https://lutowiska.bip.gov.pl/transmisje-rady/transmisja-obrad-rady-gminy-lutowiska.html


w późniejszym czasie. 

Przewodnicząca Rady Gmin Monika Mizgała-Janc złożyła życzenia z okazji Świąt 

Wielkanocnych.  

 

Ad. 14  

Przewodnicząca podziękowała za obecność, a następnie zamknęła obrady XI sesji Rady 

Gminy Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Natalia Kopacz   


